GRUNDFOS DATENHEFT
COMFORT
Zirkulationspumpen
50/60 Hz
In
h
a
lts

COMFORT 1
1. Produktbeschreibung
Typenschlüssel
Ausführungen für den nicht
amerikanischen Markt
Beispiel: COMFORT 15-14 BXU PM DACH
Ausführungen für den amerikanischen
Markt
Beispiel: COMFORT 10-16 DT PM BU/LC
Zulassungen
Abb. 1 Europäische Zulassungen
Abb. 2 Amerikanische Zulassungen
Code Erläuterung Bezeichnung
COMFORT 15-14 Pumpentyp
B Pumpengehäuse aus Messing
Optionen
M Motor (nur Pumpenkopf)
X
Ausführung mit beiliegenden Absperr-
und Rückschlagventilen
Länge 140 mm / G1
EigenschaftenDT Digitale Zeitschaltuhr
U Digitale Uhr (nur DACH)
A AUTOADAPT
PM Permanentmagnet
. International
Land
GB Grossbritannien
DACH Deutschland, Österreich, Schweiz
CN China
Code Bezeichnung
COMFORT 10-16 Pumpentyp
. Standardausführung
Eigenschaften
T Temperaturregelung
A AUTOADAPT
DT Digitale Zeitschaltuhr
PM Permanentmagnet -
B5 Messing 1/2", innen verlötet
Anschluss
BN5 Messing NPT 1/2"
BU
1 1/4" NPSM-Gewinde, mit integ-
riertem Absperrventil und Rück-
schlagventil
LC Netzkabel -
WATER QUALITY
Drinking water system component
NSF/ANSI 61
MH26400
NSF/ANSI 372
3
P